

Bedömningsrutin för ansökningar om utlandsstudier

Allmänt:

Ansökningarna bedöms av en referensgrupp som består av personal som arbetar med mobilitetsfrågor på Internationella kontoret. En grundförutsättning för att en person ska bli bedömd är att ansökan är komplett, samt att personen uppfyller de formella krav som ställs för att få åka som utresande utbytesstudent från BTH (se formella krav för utbytesstudier nedan).

Bedömningarna avser de sökandes *studiebakgrund*, *motiveringsbrev*, och *CV*, där varje moment ges ett betyg i skalan 0–5,0 på en särskild bedömningsblankett. Dessa tre värden summeras sedan till en totalsumma.

Betygen från varje medlem i referensgruppen vägs sedan samman så att den sökande får ett totalt medelvärde för varje moment, samt ett totalt medelvärde för den totala poängen.

För att bli aktuell för nominering får det totala medelvärdet för något moment inte understiga 3,0.

Studentansökningarna och bedömningsunderlaget ges till respektive programansvarig för granskning och ev. kommentarer gällande studiemässiga prestationer före det att platserna delas ut. Platserna fördelas sedan efter antal platser per ämnesområde/program och studenterna får ett meddelande om att de skriftligen måste tacka ja eller nej till sin tilldelade utlandsstudieplats.

Bedömningskriterier:

Vid bedömningen av **studiebakgrunden** ser man på i vilken utsträckning den sökande har klarat sina studier i förhållande till studietakten (prestationsgraden) under de läsår studenten varit aktiv.

Procenttalet avklarade studier ger poäng enligt följande:

0-75%	0
76-79%	1
80-89%	2
90-95%	3
96-98%	4
99-100%	5

De kurser som ingår i ett program räknas alltid med oavsett om det finns avklarade moment i dem, medan fristående kurser endast räknas med om det finns avklarade (poängsatta) moment i dem. Vid bedömning av studiebakgrund kan man få lägst 0 poäng och högst 5 poäng.

Vid bedömningen av **motiveringsbrevet** ses det som meriterande om den sökande har gjort efterforskningar om de sökta lärosätena, samt om motiveringsbrevet är välformulerat, såväl vad det gäller innehållet som utformningen. Det är vidare meriterande om den sökande har angivit på vilket sätt utlandsvistelsen kommer att bli givande studiemässigt, personligen och för det framtida yrkeslivet. Vid bedömning av motiveringsbrevet kan man få lägst 0,5 poäng och högst 2,5 poäng.

Vid bedömningen av **CV** ses det som meriterande om sökande har språkkunskaper utöver engelska, särskild i språken för de sökta länderna. Vidare ses det som positivt om sökandes CV visar på initiativförmåga och frivilligt engagemang. Vid bedömning av CV kan man få lägst 0,5 poäng och högst 2,5 poäng.

Övriga studier	0,5
Arbete	0,5
Språk (utöver engelska)	0,5
BTH-engagemang	0,5
Internationellt engagemang	0,5

Formella krav för utlandsstudier

- Ansökan för Erasmus utbyte ska vara inlämnad i tid och innehålla alla efterfrågade dokument. Deadline är **15 februari** för ordinarie ansökan för kommande höst- och vårtermin samt **15 september** för restansökningar till kommande vårtermin.
- För ansökan för länder utanför Europa deadline är **15 november under det akademiska året innan utbytet**. (Till exempel om du vill åka under det akademiska året 2022–2023 ansökan ska göras 15 november 2021).
- Ansökningsinformation finns på <https://studentportal.bth.se/genomfor-studierna/studera-utomlands/ansokan-och-nominering/>
- Sökande ska vara heltidsstudent på utbildningsprogram vid BTH.
- Sökande ska ha klarat av minst 60 avklarade högskolepoäng.
- Utbytesperioden ska pågå i minst en termin, dock max två terminer.
- Tillgodoräknande av utbytesstudierna ska kunna göras inom studentens program.
- För att bli nominerad till utlandsstudier krävs även att avtal finns med ett annat lärosäte inom rätt ämnesområde. Läs mer på <https://studentportal.bth.se/genomfor-studierna/studera-utomlands/>